
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS ĮSTATYMO NR. XI-2234 5 IR 22 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. rugsėjo 27 d. Nr. XIII-1502 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Asmuo, manantis, kad kriminalinės žvalgybos subjektų veiksmai pažeidė jo teises ir 

laisves, gali apskųsti šiuos veiksmus kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos vadovui, o 

šio įstatymo 22 straipsnio 1 dalyje numatytais atvejais – prokurorui. Asmuo, nesutinkantis su 

kriminalinės žvalgybos pagrindinės institucijos vadovo arba prokuroro sprendimu, gali per 

20 darbo dienų nuo sprendimo gavimo dienos paduoti skundą apygardos teismo pirmininkui ar jo 

įgaliotam teisėjui. Šie skundai turi būti išnagrinėti ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo skundo 

gavimo dienos. Apygardos teismo pirmininko ar jo įgalioto teisėjo sprendimas yra galutinis ir 

neskundžiamas.“ 

 

2 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Kriminalinės žvalgybos subjektų veiklą koordinuoja ir jų veiklos teisėtumą 

kontroliuoja prokurorai, rengdami motyvuotus teikimus, numatytus šio įstatymo 10, 11 ir 

12 straipsniuose, sankcionuodami ar atsisakydami sankcionuoti veiksmus, nustatytus šio 

įstatymo 13, 14 ir 15 straipsniuose, ir gaudami informaciją apie veiksmų, nustatytų šio įstatymo 

10, 11, 12, 13, 14 ir 15  straipsniuose, atlikimo eigą ir rezultatus, nagrinėdami asmenų skundus 

dėl galimai pažeistų žmogaus teisių ir laisvių atliekant šio įstatymo 10, 11, 12, 13, 14 ir 15 

straipsniuose nustatytus veiksmus. Generalinis prokuroras nustato šio įstatymo 10, 11, 12, 13, 14 

ir 15 straipsniuose nustatytų veiksmų koordinavimo ir teisėtumo kontrolės tvarką.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras iki 2018 m. spalio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 



 

 

2 

2 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


